

Karta Opisu Przedmiotu

Studia podyplomowe		Menadżer przedsiębiorstw inwestycyjnych			
Nazwa przedmiotu		Rozwój lokalnych środowisk gospodarczych			
Subject Title		Development of local economic environments			
Semestr		ECTS (pkt)		Tryb zaliczenia przedmiotu	
1		2		zaliczenie	
				Kod przedmiotu	
				MPI_03	
Wymaganie wstępne w zakresie przedmiotu	Wiedza	1.	Zna podstawową terminologię z zakresu zarządzania jednostkami lokalnymi		
	Umiejętności	1.	Potrafi umiejętnie wnioskować na podstawie zebranych informacji		
	Kompetencje społeczne	1.	Jest w stanie analizować związki przyczynowo-skutkowe i na tej podstawie opracować stosowny plan działania		
Cele przedmiotu: zapoznanie z teorią i praktyką pobudzania przedsiębiorczości w wymiarze lokalnym					
Program przedmiotu					
Forma zajęć		Liczba godzin zajęć w semestrze		Prowadzący zajęcia (tytuł/stożenie naukowy, imię i nazwisko)	
Wykład		4		dr inż. Marzena Szewczuk-Stępień, dr inż. Brygida Klemens	
Ćwiczenia		6		dr inż. Marzena Szewczuk-Stępień, dr inż. Brygida Klemens	
Treści kształcenia					
Wykład		Sposób realizacji		wykład konwersatoryjny w sali	
Lp.	Tematyka zajęć				Liczba godzin
1.	Wprowadzenie do przedmiotu. Zapoznanie z KOP. Zaprezentowanie efektów uczenia się. Przedstawienie warunków zaliczenia. Omówienie literatury przedmiotu. Istota i uwarunkowania (stymulanty i bariery) rozwoju lokalnych środowisk gospodarczych.				2
2.	Czynniki ilościowe i jakościowe rozwoju lokalnego i ich oddziaływanie na rozwój przedsiębiorczości. Inwestycje i reinwestycje				2
L. godz. pracy własnej studenta		10		L. godz. kontaktowych w sem.	
				4	
Ćwiczenia		Sposób realizacji		w sali: rozwiązywanie zadań i ćwiczeń przedmiotowych, omówienie studiów przypadku	
Lp.	Tematyka zajęć				Liczba godzin
1.	Działania samorządu wspierające lokalne środowisko gospodarcze - analiza przypadków.				3
2.	Identyfikacja i tworzenie macierzy wsparcia rozwoju lokalnych środowisk gospodarczych. Podsumowanie zajęć. Przeprowadzenie zaliczenia z przedmiotu.				3
L. godz. pracy własnej studenta		30		L. godz. kontaktowych w sem.	
				6	
Efekty uczenia się dla przedmiotu - po zakończonym cyklu kształcenia				Odniesienie do kierunkowych efektów kształcenia	Formy realizacji (W, C, L, P, S)
				Formy weryfikacji efektów kształcenia	
Wiedza	1.	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu modele i zasady funkcjonowania podmiotów w gospodarce rynkowej w dobie postępujących przemian cywilizacyjnych. Docenia znaczenie ochrony prawa własności intelektualnej.		MPI_W05	W,C
	2.	Ma zaawansowaną wiedzę o mechanizmach funkcjonowania systemu finansowego w gospodarce rynkowej i jego implikacji w zarządzaniu organizacjami.		MPI_W06	W,C

Umiejętności	1.	Potrafi wyszukiwać, analizować, oceniać, selekcjonować i użytkować informacje z wykorzystaniem różnych źródeł i sposobów oraz prawidłowo interpretować zjawiska ekonomiczne, prawne i społeczne dotyczące zarządzania podmiotami gospodarczymi.	MPI_U01	C	I,P,R
	2.	Potrafi samodzielnie planować i organizować pracę indywidualną i w zespole oraz współdziałać z innymi osobami w ramach prac zespołowych.	MPI_U07	C	I,P,R
Kompetencje społeczne	1.	Jest przygotowany do aktywnego uczestnictwa w grupach, organizacjach i instytucjach, identyfikuje korzyści płynące z pracy zespołowej. Jest gotowy do realizacji indywidualnych i zespołowych zadań z zakresu zarządzania.	MPI_K03	C	I,P,R
	2.	Jest kompetentny, aby odpowiednio określać priorytety służące realizacji wskazanego przez siebie lub innych zadania. Jest zdolny do samodzielnego inicjowania i podejmowania działania na rzecz interesu publicznego	MPI_K04	C	I,P,R

Formy weryfikacji efektów uczenia się:

A-egzamin pisemny, B-egzamin ustny, C-zaliczenie pisemne, D-zaliczenie ustne, E-na podstawie ocen częściowych z odpowiedzi ustnych, F-na podstawie ocen częściowych z odpowiedzi pisemnych, G-praca kontrolna, H-ocena ze sprawozdań, I-ocena z przebiegu ćwiczeń, J-ocena z przygotowania do ćwiczeń, K-ocena z przebiegu realizacji projektu, L-ocena pisemnej realizacji projektu, M-ocena z obrony projektu, N-ocena formy prezentacji, O-ocena treści prezentacji, P-obserwacja aktywności na zajęciach, R-obserwacja systematyczności.

Metody dydaktyczne:

Wykład – prezentacja w Power Point, wykład konwersatoryjny, zachęcanie studentów do dyskusji. Ćwiczenia – rozwiązywanie zadań i ćwiczeń przedmiotowych, omówienie studiów przypadku.

Forma i warunki zaliczenia przedmiotu:

Na podstawie ocen częściowych z odpowiedzi ustnych. Zidentyfikowana aktywność podczas zajęć, w tym w pracach indywidualnych i grupach roboczych. Ocena z przebiegu ćwiczeń

Literatura podstawowa:

- [1] MICKIEWICZ T., RODZINKA J., SKICA T.: Lokalne i regionalne czynniki wsparcia przedsiębiorczości, C.H.Beck, 2016.
- [2] SZEWCZUK-STĘPIEŃ M. (red.): Wspomaganie działalności przedsiębiorczej i innowacyjnej – przykłady i doświadczenia. Opolskie Centrum Demokracji Lokalnej FRDL, Opole 2013.
- [3] SKICA T., BEM A., ŻYGADŁO K., The role of local government in the proces of entrepreneurship development, Finansowy Kwartalnik Internetowy E-Finanse, Volume 9, Issue 4, 2013.

Literatura uzupełniająca:

- [1] <https://www.mr.gov.pl/strony/zadania/wsparcie-przedsiębiorczosci/>

* niewłaściwe przekreślić